partem vera, sed supervacua sunt. Contra enim sententia nititur praedicata opinione, eum, qui factum nudus promittit, liberari, praestando id, quod interret, cùm tamē l. 7. de V. O. l. 13. §. ult. de re jūd. l. 7. §. 2. si de cond. & dem. l. 2. ff. dī lib. bon. exhib. non dicant, prouidentis in arbitrio esse, factumne an id, quod interret, praefare malit, sed stipulancem optio nem habere, factum exigere, an id quod inter ret est, petere malit. Vid. Cujac. ad l. 72. ff. de V. O. Cora. Mīscell. l. 11. cap. 3. Huber. Prælēc. ad inf. b. t. §. 8. quem honoris causa nominio, cele berinus Thomāsus Diff. sing. ad quod factum pro misit, libertur praefando id quod interret. HEIN.

Argumentum de emptionis contractis [S]ape ar rhis nomine aliquid dari ab empore solet. Sed quod ita datatur, datur firmandi contractus gra tia, & quo facilis probari possit, conveniens de pretio, non quod sine artharum intervenient emptione non perficiatur. *I. quod sive. 35. pr. hoc 8. tit.* Datur autem arrha, vel simpliciter, ut sit argumentum dumtaxat & probatio emptionis contractis: veluti si annulus detur, vel si fulm posset cedat in parte preiti data certa pecunia, l. 11. §. 5. qui vina. 6. de ab. empl. l. ult. de leg. commissi. Cùm arrha tantum ut sym bolum data est, impleta emptione, id est, re tra dita & pretio numerato, refutatur etiā empori, ut ille in eam rem est actio ex emplo, aut condicō sine cauſa, l. 11. §. 6. de ab. empl. cùm in certa pecunia, cedit in defalcationem preiti, nichilque repetitur; sed reliqua pecunia re tradita exolvenda est, d. l. ult. de leg. commissi. Utroquo autem casu hoc evenit, ut si postea placherit emptionem esse irritam, id quod artharum nomine datum est, empotor repetere pos sit, vel actione ex emplo, vel eiam condicōne sine cauſa, d. l. 11. §. 6. de ab. empl. junct. l. 2. C. quānd. lic. ab empl. dif. §. ult. inf. quib. mod. toll. obi. Quando igitur res integra esse definit, ut solo contentu ab emptione recedi possit, appare, donatione artharum neutrabi rem definiere esse integrum; confitante enim traditum est, solo contentu, licet mutuo ab emptione & similibus contractibus recedi non posse nisi ad huc res sit integrum, l. ab emptione. 58. de pat. l. 1. & l. 2. C. quānd. lic. ab empl. dif. §. ult. inf. quib. mod. toll. obi. Quando igitur res integra esse definit, ut solo contentu ab emptione recedi negat? Nimirum cùm aliquid praesumit etiā instrumentum graia, rem in scriptis geri, & sine scriptura nihil actu voluisse centiri debent. Quia sententia etiam rebus judicatis confirmata est, teste An. Fab. C. sive de rebus, depn. 23. & de fid. inf. depn. 14. quamquam diffinet Salic. in d. l. contrātus. 17. & nonnulli alii quis allegat. Et ut cauſa serviat, probare videtur. D. Dekker lib. 2. difser. 13. n. 3. At verò si quod sive fit, potest contractum initum & conclusionem negotiorum, instrumentum de eo conjectura fuit, scriptus potius quam in scripturis initus, contractus dicitur. Sicut nec recte quis dixerit testamentum nesciupaciva, quia ho die frequentatur, per scripturam fieri, licet plerumque seniatur, quoniam, ut scribantur, ad substantiam eorum non pertinet, vid. sive. §. ult. de ref. ord. Sed etiā in contractu incunando converterit ut de eo instrumentum conficeretur, ne si quidem id actum intelligi debet, ut contractus in scriptis fieret, sed potius usi sine

scriptura initus perfectusque ad futurum dum taxat rei memoriam deliceretur. Quippe in dubio, si non apparet quid actum sit, credendum est, ut probacione potius, quād ad validitatem actus, scripturam intervenire, cum actus talis est, qui tine scriptura potest sufficiere, l. 4. de pignor. l. 4. de fid. inf. l. cam. res. 12. C. de probat. & ibi Bald. ut iure com muni magis, quam speciali contrahentes uideantur. L. Imperator. 30. de reb. autor. jud. pignor. l. 14. de pign. cred. Ant. Fab. dd. loc. DD. comm. in d. l. contrātus. 17. C. de fid. inf. Cambr. vol. 3. difser. 29. n. 15. & seq. Andr. Facin. 2. contr. 97.

II. Nisi & instrumenta, emptionis [Quoties placet, negotium scriptura conficit, non ante id pro parieto habetur, quād in scripturam redactum est, instrumentumque eius negotii rite contēduntur. Si privata sit scriptura, sufficit ad complectionem instrumenti, propria contrahentium manu id p. scriptum esse: modo ne quod scriptum est pro prima scheda & deletari, in qua partes aliquid addi aut detrahi & deletari voluerit, habitum sit; tunc enim ad perfectio nem contractus requiriunt, ut scheda illa in mundum redigatur. Quod si instrumentum non ab ipsis contrahentibus, sed ab aliis persona privata scriptum sit, id pro completo habetur; cùm utrinque contrahensis subscriptio confirmatum est. Si verò instrumentum sit publicum, puta confidendum per tabellonium five notarium, id non alter completemur intelligitur, neque vires illas habet, quād si à notario exceptum perfectumque, & partibus praecettum fuerit, acut ab ipsi approbatum, hoc text. & d. l. contrātus. 17. De requisito instrumenti publici, & que de more inferi solent, vid. Covar. gral. q. 20. Welfemb. parat. de fid. inf. Althul. lib. 3. c. 42. num. 13. & seqq. cum iis citatis.

Dose aliquid deest, penitentia locus est? Cùm contractum in scriptis fieri placuit, scripta ad substantiam contractus pertinere inscit. & ideo quādum instrumentum perfectum non est, obligatio non nascitur, & nihil dum actum intelligitur, quia de causa interiori etiam penitentia locus est, licetque alterutri a negotio, quod institutum est, sine poena discedere. Carterum hoc ita, nisi quid arrharum nomine datum sit. Quod cùm factum est, placet quidem, adhuc sine mutuo contentu recedi posse, sed empore confirmatione mutantem, quod dedit, amittere; venditorum eius, quod accepti, du plim restituere, d. l. contrātus. 17. C. de fid. inf. & hoc nonnullo text.

III. Sive in scriptis sive scriptis venditio cele brata sit l. 1d est, celebrari copia sit; quam eis mentem Juliani, ex eo intelligitur, quod autem dixit, penitentia locum esse, quam diu aliquid deest ad perfectionem contractus. Hoc enim ipso aperte significat, cum contractus est perfectus, & nihil amplius ad confi